



8 Mart 2019

ÖZEL SEKTÖR TEMSİLCİLERİ ERİŞİLEBİLİR ÇOCUK BAKIM HİZMETLERİNİN GEREKLİLİĞİ KONUSUNDA HEM FİKİR

**“İş Dünyasında Kadının Güçlenmesi için Çocuk Bakım ve Eğitim Hizmetlerinin Yaygınlaşması”
başlıklı bir konferans düzenlendi.**

Global Compact Türkiye, AÇEV, TÜSİAD, UNFPA, UN Women, YANINDAYIZ Derneği işbirliği ile 7 Mart Perşembe günü Alarko Holding ev sahipliğinde “İş Dünyasında Kadının Güçlenmesi için Çocuk Bakım ve Eğitim Hizmetlerinin Yaygınlaşması” başlıklı bir konferans düzenlendi. Konferansta toplumsal cinsiyete duyarlı mali politikaların ve çocuk bakım ve eğitim hizmetlerine yönelik yapılan yatırımların öneminin altı çizildi. Bir çok Kadının Güçlenmesi Prensipleri (WEPs) iş dünyası temsilcisi toplantıya katıldı. TÜSİAD, AÇEV ve PwC tarafından hazırlanan "İş ve Özel Yaşam Dengesi Yolunda Çocuk Bakım ve Eğitim Hizmetlerinin (Kreşlerin) Yaygınlaştırılması" raporu tanıtıldı. Aile içinde çocuk bakım sorumluluğunun eşit paylaşılması ve ekonomik olarak erişilebilir kreş ve anaokulu imkanlarının varlığı kadınların işgücüne katılımlarını kolaylaştırıyor. Çocuk bakım ve eğitim hizmetlerinin yaygınlaştırılması, iş ve aile yaşamının dengelenmesi açısından önem taşıyor. Konferansta konunun ivedikle ele alınmasının önemi ve bu konuda farklı uygulamaları olan şirket örnekleri paylaşıldı.

İş Dünyasında Kadının Güçlenmesi için Çocuk Bakım ve Eğitim Hizmetleri Yaygınlaşmalı

Kapsayıcı ve sürdürülebilir bir büyüme süreci için nüfusun yarısını oluşturan kadınların başta çalışma hayatı olmak üzere toplumsal yaşamın her alanında güçlenmesi ve eşit temsili gereklidir.

Eđitim dzeyinin ykselmesiyle kadınların iř gcne katılma oranı artsa da kadın ile erkek iř gcne katılma oranları arasındaki fark her eđitim seviyesinde kadınlar aleyhine devam etmektedir. Bu durum, kadınların alıřma hayatına girmesinin ve alıřma hayatında kalıcı olabilmemesinin nnde eđitim dıřında engeller olduđuna iřaret etmektedir. Arařtırmalar gstermektedir ki, ocuk bakımı, kadınların alıřma konusundaki tercihlerinde belirleyici nedenlerden biridir ve ocuk sahibi olduktan sonra kadınlar; kaliteli ve gvenilir ocuk bakım desteđi olmadıđı iin nce geici sonra da genelde geri dnmeyecek řekilde iř gcnden ayrılmaktadır.

Kadınların iř gc piyasasına katılımı ve istihdamda srekliliđi iin, iř ve zel yařam uyumunu destekleyici mekanizmaların varlıđı vazgeilmez nemdedir. lkemizde toplumsal kalıp yargıların dnřmesi, babaların da ocuk bakım sorumluluklarını annelerle eřit bir řekilde stlenmesi ve kurumsal ocuk bakım ve eđitim hizmetlerinin yaygınlařtırılması gereklidir. Gerek erken ocukluk eđitimi hizmetlerine eriřimin gerekse kadın istihdamının desteklenmesi iin kamu ve zel sektre ok nemli bir rol dřmektedir. řirketlerin toplumsal cinsiyet eřitliđini sađlamak iin yapabilecekleri uygulamalara yol gsteren Kadının Glenmesi Pensipleri (WEPs) de ocuk bakım hizmeti konusunda da řirketlerin neler yapabilecekleri konusunda klavuzluk etmektedir.

Trkiye’de bakım hizmetleri konusunda eřitli seenekleri deđerlendiren btncl ve toplumsal cinsiyete duyarlı bir kamu politikası oluřturulmalı, kamunun dođrudan destekleri ve zel sektre ynelik teřvikler yoluyla kaliteli ocuk bakım ve eđitim hizmetleri yurt apında yaygınlařtırılmalıdır. Erken ocukluk bakımı ve okul ncesi eđitimi iin yapılacak harcamalar, ocuk geliřimini destekleyecek, kadın istihdamını artıracak, toplumsal cinsiyet eřitliđini geliřtirecek ve yoksulluđu azaltacaktır.

Bu politika; kreřlerin yaygınlařması iin ocuk bakımı, kadın istihdamı ve kamu maliyesi aılarından en etkin politika seenek ve aralarını iermeli ve kamu yatırımları iin gerekli btenin tahsis edilmesini sađlamalıdır. Bu kapsamda kamunun belediyeleri ve zel sektr harekete geirmek iin kullanacađı teřvik ve destek aralarının da yer alması hem merkezi ynetim zerindeki ykn paylařılmasını sađlayacak hem de sektrn kendi dinamikleri iinde geliřmesini destekleyecektir. Bu hizmetlerin, ihtiya ve taleplerin eřitliliđi gzetilerek ailelere birden fazla seenek halinde sunulması faydalı olacaktır.